
Záznam o činnostech zpracování – Matrika 

čl. 30 odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) 

 

Identifikace správce 

 

 

 

Obec Statenice 

Statenická 23, 252 62 Horoměřice 

IČO: 00241679 

Zastoupená: MgA. Apolena Novotná, starostka 

e-mail: starosta@statenice.cz 

tel.: +420 220 970 418 

kontaktní údaje na pověřence:  

Bc. Nela Kubásková,  

e-mail: nelakubaskova@seznam.cz  

tel.: +420 607 274 272 

 

Datum kontrolního 

záznamu 

 

25.5.2018. 

 

Účel zpracování Zajištění agend matričního úřadu - pro obec Statenice zajišťuje 

agendu matričního úřadu obec Horoměřice. 

 

Čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR - zpracování nezbytné pro plnění 

právní povinnosti: 

zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 

některých souvisejících zákonů, 

 

Kategorie subjektů údajů Viz: 

 Zákon č. 301/2000 Sb. - Zákon o matrikách, jménu a příjmení a 

o změně některých souvisejících zákonů 

 vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 

Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů. 

 

Kategorie zpracovávaných 

osobních údajů 
Veškeré osobní údaje zpracovávané za účelem vedení agendy matriky, 

stanovené příslušnými právními předpisy. 

 

Příjemce nebo kategorie 

příjemců osobních údajů 

Viz zákon č. 301/2000 Sb. - zákon o matrikách, jménu a příjmení a o 

změně některých souvisejících zákonů. 

 

Doba uchování osobních 

údajů, či kritéria pro ni 

Viz spisový a skartační řád. 

Předávání osobních údajů 

mimo EU (ano/ne) 

 

Ano. 

 

Forma vedení dokumentace 

 

Listinná, elektronická. 

Obecný popis technických 

a organizačních 

bezpečnostních opatření 

Matriční knihy jsou uloženy v uzamykaném prostoru a přístupny jen 

osobám, které k nim přístup potřebují při plnění svých povinností v 

rámci agendy matričního úřadu. Přístup k údajům vedeným pomocí 

výpočetní techniky je chráněn prostřednictvím hesel a obecnými 

prostředky ochrany výpočetní techniky před bezpečnostními hrozbami. 

 


